ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 134/1999/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 01 tháng 02 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
“V/v Phê duyệt giá cước vận chuyển hành khách và Quy định mức thu dịch vụ bến xe”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
- Căn cứ Quyết định 740/QĐ-UB ngày 24/6/1997 của UBND tỉnh Quy định về quản lý giá;
- Căn cứ Công văn số 1023/ĐBVN ngày 07/7/1998 của Cục đường bộ Việt Nam và Công điện số 322/CĐ ngày 24/7/1998 của Cục đường bộ Việt Nam;
- Xét đề nghị của liên sở Tài chính vật giá – Giao thông vận tải tại tờ trình số 05/TT-LN ngày 21/12/1998,
QUYẾT ĐỊNH
 Điều 1: Phê duyệt giá cước vận chuyển hành khách và quy định mức thu dịch vụ bến xe khách trên địa bàn tỉnh Hưng Yên như sau:
I- Giá cước vận chuyển hành khách:
- Vận chuyển hành khách liên tỉnh: 130đ/km/người
- Vận chuyển hành khách nội tỉnh: 110đ/km/người
II- Mức thu dịch vụ bến xe khách:
1- Giá xe ra vào bến: 400đ/ghế
2- Giá dịch vụ vé như sau:
- Số vé bán được từ 60% số ghế (theo thiết kế) trở lên được thu 3,5% tiền bán vé thực tế tu được trong từng chuyến.
- Số vé bán được dưới 60% số ghế (theo thiết kế) được thu 3% tiền bán vé thực tế thu được trong từng chuyến.
3- Giá đỗ xe qua đêm:
- Xe 30 ghế trở lên thu 6.000đ/xe/đêm
- Xe dưới 30 ghế thu 5.000đ/xe/đêm
Điều 2: Giao cho liên sở Tài chính vật giá – Giao thông vận tải hướng dẫn chi tiết cách thu, nộp và sử dụng số tiền thu được theo giá phê duyệt tại Điều 1.
Điều 3: Ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành Tài chính vật giá, Giao thông vận tải, Cục thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh căn cứ Quyết định thi hành.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Thước